4. Ἔστι δ' ἀμφοτέρα κερατοφόρα] Med. Canis. ἔτι δ' ἀμφοτέρα ὅ τε βόνασσοσ (*Can. βόνασσοσ*) καὶ ἐπέλαφοσ κ. Deinceps δίχαλα Aldina, Junt. Camot. V. R. A. hic et vbi-que habent.

*Αραχώταις*] Ita pro *Αραχωτοῖς* cum Med. Can. et Rhen. scripsi monente Sylburgio ex Stephano Byzantino. Trage-laphum Plinius in Phasiana regione collocavit.

*ἔχουσι μάλλον. τὰ δὲ τῶν*] Vulgatum *ἔχουσι. μάλλον δὲ τὰ τῶν* ἑπ. ex Aldina, Camot. M. V. R. Rhen. versione Thomae et Gazae correxit Camus. Ceterum boues hos fe-ros Indicos vel Arachoticos esse genus illud, quod hodie Buffalos dicimus, monuit Buffon in annotatione ad Histo-riam eius animalis.

5. *Βακτριανὰ*] Vulgatum *Βάκτριαι* constantiae causa mutavit Camus. *Bracici* vertit Thomas.

*ἐφ' οὗ*] Rhen. *ἐφ' ὃν — ἐν γόνατα*. Versio Thomae *fir-matur et ad corpus*. Voluit dare *aliud corpus*. Intelligit Philosophus callos genuum cameli. Plinius 8. s. 26. *Ca-melorum duo genera, Bactriae et Arabiae: differunt, quod illae bina habent tubera in dorso, hae singula: sub pectore alterum, cui incumbant. Dentium superiore or-dine ut boues carent, in utroque genere*.

*Θηλὰς μὲν οὖν*] Ita cum Rhen. versio Thomae pro *θη-λὰς δέ*. Deinceps *τέττορας* Rhen. Postea idem *τὰς καμπὰς* dedit. Vulgo articulus deerat. *ὑπόστασιν τῆς κοιλίας αὐαί* *interuallum* interpretatur Gaza. Sanum verbum equidem non puto. *ὑπόστασιν* alia notione vsurpare solet noster, veluti de Part. 2, 16. de pedum vsu: *ἔνεχ' ὑποστάσεως τοῦ βάρους*, ad sustinendum onus. *Subsicens venter* huic loco et rei non conuenit, sed potius *substrictus*; igitur *ὑ-πόστασις* placet. Ceterum respicit locum Herodoti 3, 103. repetitum ab Aeliano H. A. 10, 3. ad quem opiniones virorum doctorum narraui. Cf. etiam dicenda infra ad 8. c. 28. Contraria scilicet causa in camelo fecit, ut plures flexuras pedum habere videretur, cum in reliquis generi-bus summi artus cute constricti cum flexuris lateant, ut supra admonui.

*ἰσχίον δὲ μικρόν*] Rhen. *δὲ καὶ μικρόν*. Versio Thomae: *astragalum quidem pticl'a sub toto skeleo similem quidem*

*boui turpe autem et paruum ut secundum magnitudinem.* Scriptum igitur legit: καὶ ἀστράγαλον μὲν ἴδιον ὑπὸ παντὶ τῷ σκέλει, ὅμοιον μὲν βοῦ, αἰσχροὺν δὲ καὶ μικρόν. Versio apud Vincentium 18, 23. *in quolibet pedum est genu, super quod flectunt pedem. in utroque pede est caba simile cabae vaccini pedis, quia paruum est respectu corporis.* Vides igitur ne Scotum quidem vulgatam habuisse in suo libro. Rem conficit locus Plinii 11. s. 105. *Camelo tali similes bubulis, sed minores paulo: est enim bisulcus etc.,* quae deinceps ponam. His igitur de causis vulgatam, βοῦ, ἰσχίον δὲ μικρόν, correxi. Vestigium leue scripturae verae seruanit Rhen. Silentium Cami miror. Deinceps vulgatam ἀμφόδουν correxi ex Codd. Cami et Rhen. ἀμφόδον Aldina, Junt. Camot.

6. ἐκ μὲν τοῦ ὀπισθεν] Inutile γὰρ post μὲν vulgo intersertum omisi cum Rhen. et versione Thomae. Deinceps τὰ δ' ἔμπροσθεν Rhen. Postea vulgatam μικρὰ ex Rhen. correxi.

μέγροι τῆς δευτέρας καμπῆς] Haec ita Thomas interpretatur: *ex posteriori quidem parum scinditur usque ad secundam inflexionem digitorum, anterieus autem scinditur parum quantum usque ad primam inflexionem digitorum in summitate quatuor, et est aliquid per medium scissionis, sicut anseribus.* vnde apparet, eum cum Mediceo et Rhen. scriptum legisse ἐπ' ἄκρω, non, vt vulgo est, ἄκρων. Alterum καμπῆς in secundo membro omittunt Aldina, Junt. Basil. ex Codice suo restituit Accorambonus. Albertus: *posterius autem in pedibus suis est aliquanta fissura, sed digitos fissos in pedibus illis coniungit corium, sicut quod est inter digitos anseris diuisos.* Postea καὶ ἐστὶ τι καὶ διὰ μέσου Rhen. Plinius 11. s. 105. *est enim bisulcus discrimine exiguo pes imus, vestigio carnosio, vt vrsis quadrupedum.* Ceterum falsa Gazae versio, quam sequitur Camus, vbi vocabula ὀπισθεν et πρόσθεν de superiore et anteriore parte pedis dicuntur, induxit Perraltum in eundem erro-

rem, quo factum est, vt Philosophum immeritum culpa-  
ret. Τὸ ὀπισθεν significat pedem vtrumque posteriorem,  
τὸ ἔμπροσθεν vero vtrumque anteriorem. Vtrumque vero  
par pedum ἔσχισται μικρὸν ἐπ' ἄκρῳ τέτταρα, id est, di-  
uisum est in extrema parte in partes quatuor vel digitos.  
Vocabulum τέτταρα non est cum vocabulo δακτύλων co-  
pulandum; ita enim debebat esse τετάρων, sed ἔσχισται  
τέτταρα dicitur graece, intellecto εἰς, vt διαίρειν, velut  
in Platonis Politico sect. 24. διέλωμεν τοίνυν αὐτήν δύο μέρη.  
ad quem vide annotationem Fischeri p. 153. Similiter au-  
tem statim sect. 8. est: τὰ μὲν οὖν δίχηλα δύο ἔχει σχίσεις  
ἔμπροσθεν καὶ ὀπισθεν, τοῖς δὲ μόνυξι τοῦτ' ἐστὶ συνεχές.  
vbi τὸ ὀπισθεν est par artuum posteriorum, τὸ ἔμπροσθεν  
anteriorum; vtrumque vero habet δύο σχίσεις, vnā  
nempe in singulo pede posteriore et anteriore; in solidi-  
pedibus contra τοῦτο, id est τὸ ὀπισθεν et τὸ ἔμπροσθεν,  
est indiuisum vtrumque par pedum. Ita breuissime expeditur  
locus antea impeditus et Aristotelis obseruatio cum  
naturae veritate conciliatur. Audi doctissimum Gallum,  
Cuvier, disputantem de similitudine cameli et ruminantium  
animalium in structura pedum in libro: *Annales du Mu-  
seum d' histoire naturelle Cah. 18. p. 450. D' abord son  
pied n' est pas entièrement fourchu; les deux doigts sont  
réunis en-dessous par une semelle commune; il n' a point  
des sabots complets, mais seulement des espèces d' ongles  
attachés, comme ceux de l' elephant, devant le bout de  
chaque doigt; sa dernière phalange n' a rien de la forme  
propre aux ruminans, qui consiste à être plus haute que  
large, plane au côté interne, bombée à l' externe etc.  
Elle est très-petite, et de la forme de celle des pachyder-  
mes. Enfin, quoique ses molaires soient tout-à-fait de ru-  
minans, il se distingue éminemment de toute cette classe  
par les deux dents pointues qu' il a implantées dans l' os  
incisif.*